

عصر اقتصاد

. شنبه ۰۲ اسفند ۱۳۹۹ . ۸ رجب ۱۴۴۲ . ۲۰ فوریه ۲۰۲۱ .
. سال هجدهم . شماره ۴۶۱۸ .

عصر انقراض (طنز)

ما و این همه خوشبختی محاله؟

راضیه‌حسینی

زهره الهیان، نماینده مردم تهران، **خطاب به دختر حاکم بی** که **موضوع حبس شدن وی در یک خانه از سوی پدرش**، در **شبکه‌های اجتماعی خبرساز شده بود** در **حساب**

در سایت روزنامه‌بخوانید:



«پیشنهادی برای دختر در بند حاکم دب!»
به ایران بیا. می‌توانی در ایران همچون سایر بانوان و دختران ایرانی هم درس بخوانی و هم از زندگی کنی! و هم از نعمت آزادی و حقوق بشر بهره‌مند باشی»

لطفاً هرچه سریع‌تر به ایران بیا و خودت را نجات بده. احتمالاً تا به‌حال درباره ما ایرانی‌ها کلی اخبار مسموم به خوردت داده‌اند؛ ولی واقعیت چیزی نیست که به تو گفته‌اند، بلکه چیزی هست که ما به تو می‌گوییم.

می‌دانم سال‌ها از نعمت درس و دانشگاه محروم

بوده‌ای ولی دوران سختی به پایان رسیده است. شاید باورت نشود اگر به ایران سفر کنی، می‌توانی درس بخوانی. کاری که در هیچ‌یک از کشورهای توسعه‌یافته نمی‌توانی انجامش بدهی.

اینجا مقام و موقعیت زن‌ها آن‌قدر بالاست‌که

به آنها اجازه نمی‌دهند دوچرخه‌سواری کنند و به خودشان زحمت رکاب‌زدن بدهند. ماشین‌های آخرین مدل دو غول بزرگ خودروسازی خاورمیانه و شاید جهان، ایران‌خوردو و سایپا، در رکاب بانوان هستند تا آنها را هرجا که می‌خواهند ببرند. البته اگر علاقه‌ای به رانندگی نداشته‌ای یا به هردلیلی (به گرونی ماشین فکر نکن که اصلاً ما نمی‌دویم گرونی چی هست؟) خودرو در دسترس‌شان نبود، انواع وسایل حمل ونقل عمومی با صندلی‌های خالی و فضای بسیار مناسب درخدمت‌شان است.

می‌دانم باورش برایت خیلی سخت است. در کشور شما احتمالاً زنان حتی اجازه ورزش کردن ندارند چه رسد به مربی‌گری و این حرف‌ها. ولی ما در ایران سرمربی زن داریم؛ درست است که گاهی از سمت همسران‌شان ممنوع‌الخروج می‌شوند که البته آن هم بی‌دلیل نیست. تنها دلیل این کار، عشق و علاقه مجنون‌گونه شوهران‌شان است. آنها نمی‌توانند حتی یک روز دوری زن‌شان را تحمل کنند و آن‌قدر در فراق او تک و تنها در خانه اشک می‌ریزند که در سیل اشک‌های خود غوطه‌ور و حتی با خطر غرق‌شدگی روبه‌رو می‌شوند. دقیقاً به خاطر جلوكوگری از این حوادث، بانوان سرزمین ما ممنوع‌الخروج می‌کنند تا گرما و لیخند دوباره به خانه بازگردد.

ما این‌جا از همه نظر در آرامش و آسایش هستیم. این فیلم‌هایی که در شبکه‌های مجازی دست به دست می‌شود و چند بازیگر ما را نشان می‌دهد که دارند تبلیغ خرید ملک در بی می‌کنند، صد درصد جعلی است. اصلاً به این فیلم‌ها توجه نکن. می‌دانی که فناوری دیپ‌فیک خیلی گول‌زننده است. لامصب انگار خود واقعیت است.

اگر خواستی فیلم واقعی بازیگران را برایت می‌فرستم. البته نمی‌دانم سرعت اینترنت شما مثل ما بالا هست یا نه؟ اصلاً می‌توانید یک فیلم چند دقیقه‌ای را دانلود کنید؟ شاید باورت نشود ولی ما اینجا می‌توانیم فیلم چند ساعته؛ دالاندو کنیم. حالا درست است ممکن است یک هفته طول بکشد ولی بالاخره انجام می‌شود.

خلاصه اینکه ما اینجا خوشی‌های فراوانی داریم که در هیچ‌کجای دنیا نمی‌توانی پیدی‌شان کنی. فکرهایت را بکن و بعد هرطور شده خودت را به ایران برسان.

منتظر دیدار تو هستم.

امضا: دیوی

آدرس سایت روزنامه عصر**اقتصاد**
www.asre-eghtesad.com

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۳
طلوع آفتاب	۰۶:۵۸
اذان ظهر	۱۲:۱۸
اذان مغرب	۱۷:۵۸

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکراد سردبیر: محمود پوررضائی فشمایی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

دیدگاه

غربالگری ناباورری؛ درست یا غلط

دکتر رجباله فکورپزشک عمومی

مهم‌ترین دوران شکل‌گیری ساختمان بدن و جزئیات اجزا و جوارح آن دوران جنینی است. علاوه بر این مدت‌هاست که نتایج تحقیقات معتبر و متعدد در دانشگاه‌های جهان ثابت کرده است که حتا شخصیت و ویژگی‌هایی که بعدها معرف یک فرد خواهند بود و نقش مهمی در موفقیت و سعادتمند یا شکست و ناتوانی او دارند، در همین دوران شکل می‌گیرند.

عوامل بسیاری می‌توانند سلامت جنین را مختل کنند، که اختلالات کروموزومی از مهم‌ترین آنها هستند. آزمایش‌های غربالگری در واقع تشخیص به‌موقع بیماری‌هایی است که جان نوزاد یا مادر را به خطر می‌اندازند؛ بیماری‌هایی که عمدتا بعد از تولد درمانی ندارند و زندگی یک خانواده را مختل می‌کنند و بار سنگین روحی، روانی و مالی برای خانواده و جامعه دارند.

سال‌هاست که انجام اجباری این آزمایش‌ها در دوران بارداری، به میزان بسیار زیادی باعث کاهش آمار بیماری‌های ژنتیکی و مادرزادی در بسیاری از کشورهای دنیا از جمله کشور ما شده است؛ ولی متأسفانه شنیده‌ها حکایت از آن دارد که اخیرا طرحی در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است که آزمایش‌های غربالگری اجباری را برای مادران باردار منتفی می‌کند، بهتر است پیشنهاددهندگان این طرح که به نظر می‌رسد با هدف افزایش جمعیت آن را ارائه کرده‌اند، متوجه باشند که اگر هم مزیتی برای افزایش جمعیت هست، منظور جمعیت سالم است، نه بیمارانی که زندگی چند نفر را هم مختل می‌کنند. توجه داشته باشید که معولان در کشور ما از کمترین حمایت‌های دولتی برخوردارند و بار سنگین آن‌ها مستقیماً بر دوش خانواده‌هاست.

بنابراین به عنوان یک پزشک معتقدم عزیزان تصمیم‌گیرنده در خصوص غربال‌گری باید توجه لازم را داشته و حساسیت بسیار بالایی را به خرج دهند تا مبادا با یک تصمیم‌گیری نامناسب شاهد بروز عواقب آن در جامعه باشیم و سال‌های بعد بار دیگر طرحی جدید برای مقابله و رفع آسیب‌های به وجود آمده مطرح کنیم.

افزایش جمعیت هست، منظور جمعیت سالم است،

قالیباف: در همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اشتباهی شده است

رئیس مجلس معتقد است در موضوع همسان‌سازی حقوق و دستمزد اقدام اشتباهی انجام شده است.

به گزارش ایلنا؛ محمد باقر قالیباف در حاشیه جلسه‌ای در مورد این اقدام اشتباه، گفت: حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی کمتر از سایر بازنشستگان افزایش یافته و تفاوت ماهوی پیدا کرده است که این کار غلطی است. رئیس قوه مقننه با اشاره به مساله مهم حقوق بازنشستگان و کارمندان در لایحه بودجه ۱۴۰۰ تاکید کرد: در افزایش دستمزد و حقوق باید عدالت را رعایت کنیم و این وظیفه مهم ما در پیشگاه مردم و خداوند است.

نخستین آزمایشگاه تمام خودکار PCR ایران راه‌اندازی شد

نخستین آزمایشگاه تخصصی تست‌های مولکولی (PCR) کشور مجهز به تجهیزات تمام خودکار، در تاریخ ۳۰ بهمن ۱۳۹۹ با حمایت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در تهران افتتاح شد.

مراسم افتتاح آنلاین نخستین آزمایشگاه تمام خودکار PCR کشور با حضور مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا و فوق‌تخصص بیماری‌های عفونی، در تهران افتتاح شد.

این آزمایشگاه به عنوان لابراتوار مرجع با ظرفیت بیش از ۱۰ هزار تست در روز راه‌اندازی شده است. آزمایشگاه PCR مجهز به نخستین سیستم تمام اتوماتیک تست‌های مولکولی در ایران است. تجهیزات این آزمایشگاه دارای تمامی تأییدیه‌های CE و FDA بوده که به عنوان بالاترین تأییدیه‌های جهان در این حوزه شناخته می‌شوند.

مجهزترین آزمایشگاه تخصصی مولکولی ایران در فاز نخست با سرمایه‌گذاری نزدیک به دو میلیون دلار توسط بخش خصوصی راه‌اندازی شده است.

مردانی در مراسم افتتاح این آزمایشگاه عنوان کرد: «تشخیص به هنگام بیماری‌های عفونی به‌ویژه در همه‌گیری کرونا بسیار ضروری است و راه‌اندازی این آزمایشگاه نه تنها در حوزه کرونا بلکه در تشخیص به موقع سایر بیماری‌ها نیز می‌تواند کمک شایانی به بخش سلامت کشور و بیماران کند. امیدوارم با ورود این آزمایشگاه و پایین آمدن هزینه تست‌های PCR همه مردم کشور بتوانند به تشخیص کرونا دسترسی داشته باشند.»

بوده و ممکن است به دلیل ابتلا به کرونا شرایط خطرناکی داشته باشند، در اولویت دریافت واکسن خواهند بود.

رئیس بنیاد شهید افزود: بر همین اساس افراد مسن، جانبازان و والدین شهدا که اغلب سن این عزیزان بالای ۸۰ سال است، در اولیت دوم برای دریافت واکسن کرونا هستند.

اوحدی با اشاره بر زمان واکسیناسیون این افراد تصریح کرد: هماهنگی‌های لازم با وزارت بهداشت نیز انجام شده و ظرف هفته جاری به تدریج واکسیناسیون ایثارگران و افراد در الویت تحت پوشش بنیاد شهید آغاز می‌شود.

وی با بیان اینکه از هفته پیش رو جانبازان عزیز به تناسب شدت آسیب پذیری جسمی خود، واکسیناسیون می‌شوند، خاطرنشان کرد: در همین راستا نیز با هماهنگی وزارت بهداشت، بخشی از آن واکسن وارداتی به کشور در اختیار بنیاد شهید قرار خواهد گرفت و واکسیناسیون این عزیزان آغاز می‌شود.

اوحدی درباره تعداد ایثارگرانی که قرار است واکسینه شوند، ابراز کرد: شمار افرادی که واکسن را دریافت می‌کنند، در حال حاضر مشخصی نیست و به میزان واکسنی که وارد کشور می‌شود، بستگی دارد.

بسته حمایت از کارآفرینان در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شد

اقتصادی کشور ۱۸ درصد، در آسیای شرقی ۲۲ درصد و آمریکا ۳۴ درصد است.

وی اظهار کرد: در شرایط حال حاضر سعی کردیم توجه به مقوله بهره‌وری از طریق کارآفرینی نوآورانه باشد و از این رو سند کارآفرینی ملی را آماده کردیم که در حال حاضر در مسیر تصویب است.

معاون توسعه کارآفرینی وزارت تعاون افزود: قواعد اجرایی کشور به کارآفرین در قالب نگاه توجه می‌کند و حمایت از بنگاه کارآفرینان را در اولویت قرار می‌دهد و جشنواره ملی کارآفرینی همواره حمایت از کارآفرینان را مورد توجه قرار می‌دهد.

حمایت از فرد کارآفرین جایگزین بنگاه‌ها شود

همچنین در ابتدای مراسم جشنواره کارآفرینان برتر معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون گفت: سرمایه‌گذاری، اشتغال و بهره‌وری سه مولفه رشد اقتصادی است که با توجه به شرایط کشور بر افزایش بهره‌وری و اشتغال تمرکز داریم.

عیسی منصوری افزود: در حوزه بهره‌وری توجه به سرمایه انسانی نقش ویژه‌ای دارد و سهم منابع انسانی در رشد

هیات دولت هستیم.

وی افزود: در این بسته از فرد کارآفرین حمایت می‌شود و تشویق‌هایی در نظر گرفته شده است و کارآفرینان با هویت رسمی به صورت سیستمی در داخل کشور و عرصه جهانی معرفی می‌شوند.

منصوری گفت: در این بسته حمایتی امکان صدور روایتی و دریافت تسهیلات به کارآفرینان برتر ملی گفت: بسته حمایت از کارآفرینان را با حمایت

دستگاه‌های ذیربط و بخش خصوصی آماده کردیم در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شده و منتظر تصویب در

پرونده پرداخت وام ودیعه مسکن به مستأجران بسته شد

شهرداری، در حال حاضر ۸۲۱ هزار نفر واجد شرایط دریافت وام ودیعه مسکن هستند که ۳۲۳ هزار نفر مدارک خود را در سامانه طرح اقدام ملی بارگذاری کرده‌اند. این موضوع نشان‌دهنده ناامیدی بسیاری از متقاضیان دریافت این تسهیلات، با توجه به فرآیند به دلیل سخت‌گیری‌های بانک‌ها بود.

با توجه به اینکه بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، برای دریافت وام ۱۵ میلیون تومان در شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر، نیاز به ضامن نیست و همچنین تسهیلات ۳۰ میلیون تومانی ودیعه یک نفر ضامن و وام ۵۰ میلیون تومانی ۲ نفر ضامن می‌خواهد، اما بانک‌ها هرگز به این مصوبه تن ندادند و تضامین سنگینی از متقاضیان مطالبه کردند.

به گفته محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، پیش از اصلاح مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، افراد مشمول دریافت وام ودیعه مسکن

با توجه به اینکه پنجشنبه آخرین مهلت بارگذاری مدارک مشمولان دریافت وام ودیعه مسکن در سامانه طرح اقدام ملی مسکن بود، پرونده دریافت این تسهیلات بسته شد.

به گزارش مهر، ثبت‌نام و اعطای وام ودیعه مسکن که در تیر اسامال در ستاد ملی مبارزه با کرونا به تصویب رسید، روزپنجشنبه در آخرین مرحله اجرای خود قرار گرفت و پرونده آن بسته شد.

این برای اولین بار است که سیستم بانکی کشور به اعطای تسهیلات ودیعه مسکن موافقت می‌کرد از همین رو، به دلیل نبود سازکار مناسب با آن، سامانه‌های بانکی در اجرای این طرح بارها با مشکلات گسترده روبه رو شده و عملاً روند قدرتمند شدن خانوارها برای پیدا کردن مسکن اجاره‌ای مناسب از محل این تسهیلات، با توقف یا کندی مواجه شد.

بر اساس اعلام محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و

وی با بیان این‌که همواره دغدغه اغلب مردم برای دولت‌ها مهم بوده است، گفت: بیشترین دغدغه مردم مسائل اقتصادی است و یکی از کارکردهای مهم دولت‌ها و جوامع امر ساماندهی اوضاع اقتصادی است. اگر دولتی می‌خواهد سطح رفاهیتمندی از خود را بسنجد باید توده مردم را مورد توجه قرار دهد. جمعیتی که سریع‌تر تحت تاثیر فشارهای اقتصادی قرار می‌گیرند و امنیت شغلی خاصی را ندارند.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر افزود: تعریف از امنیت مواد غذایی بیشتر به شیوه زندگی مردم باز می‌گردد زمانی که شیوه زندگی مردم شیوه زندگی سالمی باشد قطعاً در حوزه اقتصادی نیز می‌تواند دارای ثبات و اثرگذار باشد، جامعه روستایی، کشاورز و عشایر ما یکی از موثرترین حلقه‌های امنیت غذایی کشور هستند، که کمتر تحت تاثیر

اتفاقات سیاسی و اجتماعی قرار می‌گیرد، لذا در کشور روستاها جایگاه ویژه‌تری دارند و پایگاه اشتغال در آن‌ها بیشتر است. وی گفت: بیمه‌های روستایی در ایجاد نشاط در روستاها و امنیت روستایی به شدت تاثیرگذار است که ماندگاری، ثبات اقتصادی و امنیت را به همراه دارد.

کشاورزی با بیان اینکه تمام فعالان مشاغل خانگی که تسهیلات دریافت کرده‌اند ملزم به بیمه نمودن خود و کارکنان خود در صندوق بیمه اجتماعی هستند، گفت: دولت در سال گذشته از محل پایداری اشتغال روستایی و عشایری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار به روستاهای بوشهر تخصیص داده است و از این طریق ۴ هزار و ۵۰۰ نفر شغل ایجاد کردیم. به همین تعداد نیز باید در صندوق بیمه اجتماعی عضو شوند.

وی چالش اصلی در کم توجهی به بیمه

سوم حق بیمه خود را پرداخت می‌کند که این مبلغ نسبت به سایر بیمه‌ها بسیار کم است. سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر تسهیل در انتقال سوابق بیمه‌ای را دلیل دیگر استقبال از بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر دانست و گفت: باتوجه به آن که اخیراً وزیر تعاون ابلاغ کردند که انتقال سوابق بیمه‌ای بین صندوق‌ها امکان‌پذیر است و این موضوع به نوعی خود کمک کننده است و رغبتی در افراد ایجاد می‌کند تا بتوانند از این فرصت بیمه‌ای استفاده کنند.

کشاورزی ادامه داد: ارائه امکانات و خدماتی مانند بیمه در روستاها موجب کندتر

شدن مهاجرت روستاییان به شهرها، امنیت

روانی و اجتماعی در روستاها نیز می‌شود، امروزه

نقش صندوق بیمه اجتماعی در تثبیت جمعیت

روستاها و ادامه فعالیت کشاورزی و عشایری

برکسی پوشیده نیست.

به گفته سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر، تمام فعالان مشاغل خانگی که تسهیلات دریافت کرده‌اند، ملزم به بیمه کردن خود و کارکنان خود در صندوق بیمه اجتماعی هستند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر، مصدق کشاورزی، سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر با اشاره به بیمه‌های رایج در کشور گفت: بیمه‌های اختیاری درکنار بیمه‌های اجباری می‌توانند نقش بسیار مهمی در ایجاد رفاه و آسایش خاطر جوامع داشته باشند.

وی با اشاره به صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: روستاییان و عشایر باید از این مزایایی که دولت برای آن‌ها ایجاد کرده است استفاده کنند، دولت در این بیمه با پرداخت دوسوم حق بیمه بارهزینه آن را خود تقبل کرده و شخص بیمه شده فقط یک